Ministério da Saúde

Secretaria de Apoio à Gestão da Atenção Primária à Saúde

Departamento de Apoio à

Coordenação-Geral de Provimento Profissional

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL – PMMB

EDITAL SAPS Nº15, DE 13 DE JULHO DE 2023 – MODALIDADE DE CONSULTÓRIO NA RUA

O Ministério da Saúde, por meio da Secretaria de Atenção Primária à Saúde (SAPS/MS), torna público o

resultado final das adesões dos entes municipais e Distrito Federal, com o respectivo número de vagas

aderidas que comporão o 33° ciclo.

Acompanhe as etapas e prazos no cronograma disponível acerca do edital nº 15, pelo link:

http://maismedicos.gov.br/cronogramas.

Região UF IBGE Município Categoria de IVS Equipes confirmadas

Norte AC 120040 Rio Branco Média vulnerabilidade 1

Nordeste AL 270430 Maceió Média vulnerabilidade 5

Norte AM 130260 Manaus Média vulnerabilidade 1

Norte AP 160030 Macapá Média vulnerabilidade 1

Nordeste BA 291920 Lauro de Freitas Média vulnerabilidade 1

Nordeste BA 292740 Salvador Média vulnerabilidade 1

Nordeste BA 293135 Teixeira de Freitas Média vulnerabilidade 1

Nordeste BA 293330 Vitoria da Conquista Média vulnerabilidade 1

Nordeste CE 230440 Fortaleza Média vulnerabilidade 1

Centro-oeste DF 530010 Brasília Baixa vulnerabilidade 3

Sudeste ES 320130 Cariacica Média vulnerabilidade 1

Sudeste ES 320490 São Mateus Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste ES 320500 Serra Média vulnerabilidade 1

Sudeste ES 320520 Vila Velha Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste ES 320530 Vitoria Muito baixa vulnerabilidade 2

Centro-oeste GO 520870 Goiânia Baixa vulnerabilidade 2

Centro-oeste GO 521880 Rio Verde Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 310560 Barbacena Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 310620 Belo Horizonte Baixa vulnerabilidade 2

Sudeste MG 311860 Contagem Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 312230 Divinópolis Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 312770 Governador Valadares Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 312980 Ibirité Média vulnerabilidade 1

Sudeste MG 313130 Ipatinga Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 313510 Janaúba Média vulnerabilidade 1

Sudeste MG 313670 Juiz de Fora Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 314330 Montes Claros Baixa vulnerabilidade 1

http://maismedicos.gov.br/cronogramas

Sudeste MG 314790 Passos Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 316370 São Lourenco Muito baixa vulnerabilidade 0

Sudeste MG 317010 Uberaba Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste MG 317020 Uberlândia Baixa vulnerabilidade 0

Centro-oeste MS 500320 Corumbá Média vulnerabilidade 1

Centro-oeste MS 500830 Três Lagoas Baixa vulnerabilidade 1

Centro-oeste MT 510340 Cuiabá Baixa vulnerabilidade 2

Norte PA 150080 Ananindeua Média vulnerabilidade 1

Norte PA 150140 Belém Média vulnerabilidade 1

Norte PA 150170 Braganca Muito alta vulnerabilidade 1

Norte PA 150680 Santarém Média vulnerabilidade 1

Nordeste PB 250400 Campina Grande Baixa vulnerabilidade 1

Nordeste PB 250750 Joao Pessoa Baixa vulnerabilidade 4

Nordeste PE 260345 Camaragibe Alta vulnerabilidade 1

Nordeste PE 260960 Olinda Média vulnerabilidade 1

Nordeste PE 261070 Paulista Média vulnerabilidade 1

Nordeste PE 261110 Petrolina Média vulnerabilidade 1

Nordeste PI 220840 Piripiri Média vulnerabilidade 1

Nordeste PI 221100 Teresina Baixa vulnerabilidade 0

Sul PR 410690 Curitiba Baixa vulnerabilidade 2

Sul PR 410830 Foz do Iguaçu Baixa vulnerabilidade 1

Sul PR 411370 Londrina Baixa vulnerabilidade 1

Sul PR 411520 Maringá Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330010 Angra dos Reis Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330040 Barra Mansa Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330100 Campos dos Goytacazes Média vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330170 Duque de Caxias Média vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330220 Itaperuna Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330250 Magé Média vulnerabilidade 2

Sudeste RJ 330270 Marica Média vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330350 Nova Iguaçu Média vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330420 Resende Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330455 Rio de Janeiro Baixa vulnerabilidade 3

Sudeste RJ 330580 Teresópolis Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste RJ 330630 Volta Redonda Muito baixa vulnerabilidade 1

Nordeste RN 240800 Mossoró Baixa vulnerabilidade 1

Nordeste RN 240810 Natal Baixa vulnerabilidade 2

Sul RS 430460 Canoas Baixa vulnerabilidade 1

Sul RS 431340 Novo Hamburgo Baixa vulnerabilidade 1

Sul RS 431440 Pelotas Baixa vulnerabilidade 1

Sul RS 431490 Porto Alegre Baixa vulnerabilidade 3

Sul RS 431560 Rio Grande Baixa vulnerabilidade 1

Sul RS 432240 Uruguaiana Baixa vulnerabilidade 1

Sul RS 432300 Viamão Média vulnerabilidade 1

Sul SC 420240 Blumenau Muito baixa vulnerabilidade 1

Sul SC 420460 Criciúma Muito baixa vulnerabilidade 1

Sul SC 420540 Florianópolis Baixa vulnerabilidade 1

Sul SC 420910 Joinville Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 350600 Bauru Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 351110 Catanduva Muito baixa vulnerabilidade 0

Sudeste SP 351380 Diadema Média vulnerabilidade 1

Sudeste SP 351500 Embu das Artes Média vulnerabilidade 1

Sudeste SP 351620 Franca Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 351870 Guarujá Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 352230 Itapetininga Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 352440 Jacareí Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 352940 Mauá Média vulnerabilidade 1

Sudeste SP 354340 Ribeirão Preto Baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 354980 São Jose do Rio Preto Muito baixa vulnerabilidade 1

Sudeste SP 355030 São Paulo Baixa vulnerabilidade 5

Sudeste SP 355100 São Vicente Média vulnerabilidade 1

Sudeste SP 355250 Suzano Média vulnerabilidade 1

Norte TO 170210 Araguaína Baixa vulnerabilidade 1

Norte TO 172100 Palmas Baixa vulnerabilidade 1